

Obiect **Reparatia capitala a Gradinitei pentru copii nr.3 din or.Hincesti.** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,564 10,204
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,38	5,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,102
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,926 36,176
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,088
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,088
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			61,942 61,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,222
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,720
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,673 12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,480 19,480
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,740
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			74,433 74,208
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	37,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	37,104
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,673 12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		2. Lucrari de finisare interioara				
		2.1. Lucrari diverse				
8	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor/Saparea pamintului la primul nivel pentru executarea	m3			24,118 24,118

1	2	3	4	5	6	7
		lucrarilor de hidroizolatie				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	46,38	24,118
9	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			50,090
						50,090
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	46,38	50,090
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			540,000
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	240,00	540,000
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,060
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,060
12	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,914
						13,914
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,38	1,855
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	46,38	12,059
13	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			19,480
						19,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	46,38	2,783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,697
		2.2. Pardosele				
14	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			157,484
						83,484
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	46,38	74,208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	65,00	71,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,500
15	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp /la nivelul 1/	m2			131,494
						38,495
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	46,38	31,538
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	895,60	91,798
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv /d3mm Br1 200x200	kg			15,832
						1,994
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	46,38	1,994
	2710602100000p	Plasa 3Br1 200x200	kg	1,0250	13,50	13,837
17	RpCE07A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, bolti, subsoluri pe radiere etc.), executate la rece, cu 1 strat de pinza bitumata neacoperita, 2 straturi de suspensie de bitum filerizat si o sapa bituminoasa de protectie	m2			158,291
						18,088
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	46,38	12,059
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	46,38	6,029
	2682132600480	Pinza bitumata	m2	1,1200	8,50	9,520
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,1000	24,56	125,256
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,050
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	185,00	0,740
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	0,1500	12,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,125
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,00	1,500
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,012
18	CG22A3	Pardoseli din termobeton polistiren grosimea 100mm	m2			131,946

1	2	3	4	5	6	7
						38,495
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	46,38	31,538
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2663102100910polis	Beton poistiren	m3	0,1025	900,00	92,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,200
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,006
						32,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,828
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	7,770
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			203,600
						51,018
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,018
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,037
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,65	17,130
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	9,85	4,079
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,076
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,022
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,924
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
21	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			63,036
						39,423
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	46,38	34,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,037
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,00	18,360
	2651122100270f	fuga	kg	0,1000	9,85	0,985
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
22	CG33A1	Pardoseli din linolium in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite /Linolium cu certificat ecologic pentru institutii de invatamint	m2			183,761
						46,380
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	46,38	41,742
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2662106110000L	Linolium	m2	1,0500	115,00	120,750
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	24,00	5,280
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,750
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,111
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	12,00	10,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		2.3. Peretii				
23	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			26 874,668
						7 999,145
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	46,38	6 657,358
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	46,38	1 341,788
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,25	16 380,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,50	765,900
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	1,50	190,441
	00000052	Nisip	m3	2,7800	185,00	514,356
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,56	950,400
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,53	28,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	25,00	25,341
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	25,00	20,265
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			71,040

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				55,656
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,380
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,725
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,50	5,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	185,00	4,810
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,867 56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,68	11,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,719 9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,276
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,85	6,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,008
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,744 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,98	4,199
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,924 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,408 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,56	8,224
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm /placi de calitate superioara tipul se prezinta la culoarea se coordoniaza cu beneficiarul	m2			174,266 76,527
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,527
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0200	80,00	82,416
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,65	9,903
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	9,85	4,676
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,550
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm /placi de calitate superioara tipul se prezinta la culoarea se coordoniaza cu beneficiarul la spatiile hrana	m2			174,267 76,527
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,527
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0200	80,00	82,417
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,65	9,903
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	9,85	4,676
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,050

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,550
32	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 143,304 43,599
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,38	39,423
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,176
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	68,00	47,946
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,52	1,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,239
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 193,327 37,567
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,857
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 120,00	1 120,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,52	1,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli gata confectionate cu minere si broasca vopsite/Tipul de usa se prezinta la concurs /	m2			1 190,454 83,484
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,38	68,179
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	46,38	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	13,00	1,105
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,50	5,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
35	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi /vitrailii din PVC pentru depozit uscat si tambur	m2			840,616 51,018
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	46,38	48,699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	785,00	785,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,25	3,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,52	0,608
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
36	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi /vitrailii din PVC pentru WC	m2			840,616 51,018
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	46,38	48,699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	785,00	785,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,25	3,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,52	0,608
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
37	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi /vitrailii din PVC pentru WC	m2			840,616 51,018
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	46,38	48,699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	785,00	785,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,25	3,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,52	0,608
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
38	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			111,794 4,174
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
39	CK26A	Glafuri montate la colturi din mase plastice,	m			19,367

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi				16,697
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	2,50	2,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
40	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			43,761
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	46,38	23,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	46,38	15,305
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,120
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	185,00	1,591
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,055
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,083
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,018
41	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m			41,091
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	46,38	27,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	46,38	10,204
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,470
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	800,00	0,802
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	185,00	1,147
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,055
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,012
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,867
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,68	11,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,745
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,98	4,199
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,924
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, vopsea tip BAUMIT executate manual	m2			34,984
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	2430116103800B	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /BAUMIT	kg	0,4000	22,00	8,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
46	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn Masca din lemn masiv tratate fin in structura mobiliera	m2			334,143
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	46,38	85,803
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	28,00	0,840
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	225,00	225,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,185
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,25	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
47	12566666	Masa si dulap suspendat pe perete pentru spatiile de distribuire a hranei cu chiuvete inox /2buc/ incadrate	set			5 000,000 0,000
	2478145	Masa si dulap cu chiuveta de inox 2buc	set	1,0000	5 000,00	5 000,000
		2.4. Tavane				
48	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane /Masca pentru canale de ventilare	m2			167,331 92,760
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	46,38	83,484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,319
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	72,00	25,200
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	24,00	20,640
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,50	5,535
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,400
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,400
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,58	4,296
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,100
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,297 70,961
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,961
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,68	11,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,745 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,871
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,98	4,199
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,924 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,80	1,470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,408 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,56	8,224
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			238,466 102,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,079
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		2.5. Scari				
54	RpCP44B	Demontarea minei curente vechi	kg			0,545 0,533
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	46,38	0,371
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,116
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,046
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	15,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	8,50	0,005
55	RpCL20A	Repararea muchiiilor stirbite, la trepte, stilpi, vanguril, glafuri etc. mozaicate	m			249,830 21,335
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2300	46,38	10,667

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,667
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0200	5,00	0,100
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	0,7000	325,00	227,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
56	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			203,599
						51,018
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	46,38	51,018
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,037
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,65	17,130
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	9,85	4,079
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,076
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,022
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,924
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			63,036
						39,423
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	46,38	34,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	185,00	1,111
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,037
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,00	18,360
	2651122100270f	fuga	kg	0,1000	9,85	0,985
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
58	CH06A	Mina curenta si balustrada metalica din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			991,894
						41,742
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,742
	2812106305714in	Mina curenta dreapta din teava de Inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	950,00	950,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,52	0,152
59	CK26A	Glafuri montate la colturi din aluminiu la scari	m			19,367
						16,697
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	2,50	2,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
60	RpCP44B	Demontarea scarilor exterioare	kg			0,545
						0,533
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	46,38	0,371
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,116
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,046
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	15,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	8,50	0,005
61	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zbrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Scari exterioare gata confectionate	t			18 577,403
						3 942,303
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	46,38	1 971,150
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	46,38	1 379,806
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	46,38	394,231
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	46,38	197,116
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	12,35	12 350,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	32,00	176,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	15,00	6,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	8,50	5,100
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	55,00	302,500
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zbrele	h-ut	9,5000	189,00	1 795,500

1	2	3	4	5	6	7
62	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			722,747 ----- 338,575
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	46,38	338,575
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	36,00	309,600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	1,25	24,750
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	13,00	24,700
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	19,05	25,122
63	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			370,914 ----- 41,742
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,742
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	325,00	325,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,52	0,152
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	32,00	1,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,050
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	42,00	1,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.